**152.** — Ultimò notandum, quòd Præbendati docentes in Scholis publicis (non autem privatis) sacram Scripturam, licet non lucentur distributiones, acquirunt tamen fructus suorum Beneficiorum, ex Trid. Sess. 5. in fin. Idem dicitur in cap. fin. de Magistris, de docentibus Theologiam. Idque communiter extendunt D.D. ad docentes Jus Canonicum, ut Palaus p. 9. §. 9. n. 1. Roncag. de Benef. c. 2. q. 6. R. 3. Concina t. 2. pag. 533. n. 24. et Salm. tract. 28. n. 129 et 130. cum Sanch. Fill. Garcia, qui de hoc afferat declarationem S. C. Idem dicunt de docentibus Grammaticam Pal. n. 3. Conc. n. 26. Ronc. l. c. et Salm. tr. 16. c. 4. n. 37. Necnon Salm. idem sentiunt de docentibus Logicam et Philosophiam, quia (ut aiunt) omnia hæc sunt necessario præmittenda ad Theologiam addiscendam.

An autem Parochi docentes sacram Scripturam, Theologiam, aut jus Canonicum eodem privilegio gaudeant? Negat P. Concina num. 25. quia in Tridentino parochus absolute vetatur abesse ultra duos menses. Sed probabilitate admittunt Palaus n. 4. Salm. dict. n. 37. et Ronc. l. cit. cum Gonzal. Barbos. etc. Ratio, quia in cit. cap. fin. de Magistris indistinctè omnibus facultatibus Theologicam docentibus conceditur privilegium, sive exemptione à residentia: hocque privilegium non habetur in Tridentino, quod ibi clare (ut oportebat) sit revocatum: verba autem textus præfati hæc sunt: « Docentes vero in theologica facultate, dum in scholis docuerint, et studentes in ipsa integrè per annos quinque, percipient de licentia (nempe generali, concessa auctoritate hujus Constitutionis, ut explicat ibi Glossa) Sedis Apostolicæ proventus præbendarum, et beneficiorum suorum, non obstante alia aliqua consuetudine, aut Statuto; cum denario fraudari non debeant in vinea Domini operantes. » Ratio, quia id redundant in bonum totius Diœcesis, ino universalis Ecclesiæ.

Idem privilegium sanè conceditur Præbendatis studentibus in Universitate ex Trident. l. c. et ex cit. c. fin. de Mag. et cap. 11. de Prioil. in 6. ac cap. Tuæ, de Cler. non resid. modo ipsi studiis operam dent saltem per majorem anni partem, ut ait Conc. num. 27. et Pal. n. 5. cum Bonac. Barbos. etc. et modo habeant de hoc licentiam (quæ vero non requiritur pro docentibus), ut dicunt Palaus part. 9. §. 9. n. 7. Ronc. qu. 6. R. 3. Conc. n. 28. ex Salm. tr. 28. n. 130. cum Barb. et Garc. ex Bulla Pii IV Ad aures, edita 24 novemb. 1564. Hæc autem licentia illis suffragatur pro quinquennio, si audiant sacros Canones; pro septemño vero, si audiant Sacram Scripturam, seu Theologiam, Saimant. l. c. cum Garc. et Barb. An autem Parochi studentes Theologie excusentur à residentia post duos menses ipsi à Trid. concessos? Affirmant Nav. Tolet. Less. etc. apud Palaum num. 9. idque probabile putant Palaus ibid. et Salm. tr. 16. c. 4. n. 39. Quia in cit. cap. fin. de Magistris eodem privilegio gaudent docentes, quo studentes. Sed probabilius negant Conc. pag. 534. a. 29. Ronc. qu. 6. R. 3. Palaus num. 9. Salm. l. c. cum Gonzal.